



עובדי הוראה גמלאים – סניף חיפה והמרתב
חוג #ידיעת הארץ#. סדרת הרצאות תשע"ח 2017-2018

סדרה הכוללת 9 הרצאות, ומתקיימת אחת לחודש, בימי ראשון, בבית אבא חושי,
נו"ש, חיפה
וחד פעמי ביום רביעי וביום שלישי בשבוע (פרוט בתכנית) בין השעות 8:30-10:00
או 10:30-12:00, מחיר החוג 150 ₪.

א' כסלו תשע"ח 19.11.17 – ארץ מול שמיים" - דברים שרואים משם לא רואים מכאן...
צילומי אויר של אתרים נבחרים בארץ : אתרים היסטוריים, אתרי כרייה וחציבה ואתרי נוף
המאפשרים תובנות טובות יותר לייעודם על ציר הזמן והשפעתם על הסביבה.

מרצה : חן כץ

כה' כסלו תשע"ח 13.12.17 – שמות ישובים בגליל בראי רצף היישוב היהודי"
מה לסחנן וליהודים : האם עראבה נקראת כך בגלל האוכלוסייה הערבית?
בהרצאה נגלה את המקורות לשמות ישובים בגליל לאורך ההיסטוריה.

מרצה : ד"ר חגי עמיצור

יג' טבת תשע"ח 31.12.17 – "מפנה חיפה" – קו פרשת המים של מלחמת העצמאות
מלחמת העצמאות הוכרעה למעשה עוד טרם הקמת מדינת ישראל – זה קרה בחיפה
באפריל 1948. האם הקרב בחיפה היה חשוב יותר מזה שהתחולל בירושלים או בתל אביב? הכיכד
הוכרעה המלחמה עוד טרם קמה מדינת ישראל והחלו הפלישות הערביות? נבדוק את סיפור
המעשה מהזווית שהזיכרון הקולקטיבי הישראלי אינו מכיר.

מרצה : פרופ' מוטי גולני

ה' שבט תשע"ח 21.1.18 "שנית לא תיפול" מצדה – מיתוס ומציאות
ממצאים חדשים הנוגעים לפרשת מצדה מעלים סימני שאלה בנוגע למהימנות הסיפור ההרואי
עליו גדלנו של יוסף בן מתתיהו. לא פחות חשובה מהסיפור עצמו היא השאלה מדוע נבחר ורומם
סיפור מצדה כחלק מהאתוס הישראלי. בהרצאה נכיר גם את ספור "מצדה בכרמל", על כל
האמת והבדיה שמאחוריו. ההרצאה תוביל אותנו למחוזות התיאורטיים של "זיכרון" מול
"היסטוריה", זיכרון קולקטיבי ושל יצירת אתוס לאומי.

מרצה : ד"ר אופיר יעקובסון



החברה להגנת הטבע



יט' שבט תשע"ח 4.2.18 "דרך" – השביל הזה מתחיל כאן

בוקר של דרכים עתיקות ושבילים ייחודיים - דרך בורמה, דרך המלך, דרך הבשמים. מסע למושג "דרך" בשפה העברית - דרך חיים, דרך הטבע, דרך ללא מוצא ועוד. נכיר בהרצאה זו גם מוסיקה המוקדשת לדרך ולמסעות.

מרצה : יואל שתרוג

ב' ניסן תשע"ח 18.3.18 – דימוי האויב הערבי באלבומי מלחמת ששת הימים

אחת התופעות המובהקות המאפיינות את היחס למלחמת ששת הימים בציבור הישראלי היא ריבוי האלבומים. דרך ההרצאה נוכל לראות כיצד התיעוד המגוון, החזותי והמילולי שבאלבומים מאפשר לנו כיום להתחקות אחר החרדות, משקעי הקרבות והאופוריה לאחר הניצחון. האלבומים משקפים את דמות האויב הערבי והיחס אליו וגם השפיעו על החברה הישראלית בנושא חשוב זה.

מרצה : ד"ר ישראל בן דור

ד' אייר תשע"ז 22.4.18 - הבאוהאוס - הסגנון הבינלאומי מגרמניה ועד לתל אביב

העקרונות לפיהם עבד בית הספר " באוהאוס " שנוסד בגרמניה בשנת 1919, הפכו לעקרונות המובילים של האדריכלות והעיצוב המודרניים. עם העלייה מגרמניה בסוף שנות השלושים, הפך הסגנון לעיקרון המנחה בעיצוב הערים היהודיות בא"י ובפרט בתל אביב, אשר כיום הינה העיר בעלת מקבץ בתי הבאוהאוס הגדול בעולם. בהרצאה זו נלמד להכיר ולהבין את עקרונות הבאוהאוס והצלחתו בעולם כולו ובישראל בפרט. התקופה המרגשת ביותר בבניה בא"י, בין השנים 1936 ועד 1948.

מרצה : אדריכל רן שהם

טז' סיון תשע"ח 1.5.18 " שביל ישראל " מעל 20 שנה

מאז נחנך לפני 20 שנה, צבר השביל אוהדים רבים. במפגש, נתאר את תוואי השביל, נעמוד על ההיגיון המדהים של נופיו, על קהל המטיילים שלו, על הבעיות המתעוררות בטיול וכמובן על החוויות והמשמעויות שיש בטיול "בשביל" עבור המטיילים.

מרצה : ערן סער

כ' תמוז תשע"ח 3.6.18 - "להזמין את הטבע לסלון"

צלם וכותב כתבות הטבע אלון מאיר יספר מחוויותיו עד כמה פשוט ומרגש להתקרב אל עולם הטבע הסובב אותנו.

מרצה : אלון מאיר

